# Universitätsbibliothek Wuppertal

**C. Cornelii Taciti Opera Qvae Exstant**

**Tacitus, Cornelius**

**Antverpiæ, MDLXXXIX**

Liber XV.

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-496](#)

C. CORNELII TACITI  
AB EXCESSV DIVI AVGVSTI  
ANNALIVM LIB. XV.

BREVARIUM LIBRI.

**V**ologes Parthorum rex Armeniam inuadit. quem Corbulo caute & tamen fortiter repre-  
sist. Sed Cæsonius Pætus missu Neronis mox superuénit, proprius Armenia tuenda dux. Is  
imperitia & temeritate rem perdidit: turpi fædere cum hoste depactus. Corbulo ei tamen sed sero  
succurrit. Neroni filia ex Poppeâ nascitur, non vitalis. Legati Parthorum Romam venere, super  
Armenia retinenda irriti remittuntur: & bellum Corbuloni permisum. Is Armeniam iterum  
inuadit: & metu Parthis iniecto, ad colloquium ventum. Placuit arma poni, & Tiridatē diade-  
ma statua Neronis submittere, nec nisi sponte eius resumere. Nero Neapolis cantat in publico: Ro-  
mæ lux & libidine omnia polluit. Ipsa urbs ardet casu, sine Principi dolo. qui in ruinis eius in-  
gentem sibi domum exstruxit. Christiani ab eo exigit, & necati, falso crimine incendū. Con-  
iuratio in Neronem inita & detecta, capite eius C. Pisone. Multi interficti inlustrium, interq;  
eos Seneca. Grates tamen diis atque, & dona decreta sempli, ut rebus latet. Gestā hæc annis paulo  
amplius tribus.

C. MEMMIO REGVLO. VERGINIO RVFO.

C. LECANIO BASSO. M. LICINIO CRASSO.

Coss.

P. SILIO NERVA. C. IVLIO ATTICO VESTINO.

Vologes de-  
liberat de re-  
perendā Ar-  
meniā.

Impulit am-  
biguum iniu-  
ria Tigranis,

Fines Par-  
thorum po-  
pulantis.

Monobazus  
etiam exsti-  
mulat.

Et Tiridates.

Pernicero. &  
oratione sen-  
sa sua Volo-  
ges aperit.

Diadema  
Armenie  
Tiridati im-  
ponit.

**I**NTERA rex Parthorum Vologes, cognitis Corbu-  
lonis rebus, rege inque alienigenam Tigranem Arme-  
niæ impositum: simul, fratre Tiridate pulso, spretum  
Arsacidarum fastigium ire vltum volens, magnitudine  
rursum Romanâ & continui foederis reuerentiâ, diuer-  
sas ad curas trahebatur: contator ingenio, & defectio-  
ne Hyrcanorum gentis validæ, multisque ex eo bellis  
illigatus. Atque illum ambiguum nouus insuper nun-  
tius contumeliaz exstimalat: quippe egressus Armeniâ Tigranes, Adiabenos  
conterminam nationem latius ac diutius quam per latrocinia vastauerat. Id-  
que primores gentium ægrè tolerabant, eò contemtionis descensum, ut ne  
duce quidem Romano incursarentur, sed temeritate obsidis, tot per annos  
inter mancipia habiti. Accendebat dolorem eorum Monobazus, quem  
penes Adiabenum regimen, quod præsidium, aut vnde peteret, rogitanus.  
Iam de Armeniâ concessum, proxima trahi: & nisi defendant Parthi, le-  
uius seruitum apud Romanos deditis, quam captis esse. Tiridates quoque  
regni profugus, per silentium haut modicè querendo, grauior erat. Non  
enim ignaviâ, magna imperia contineri: virorum armorumque faciendum certamen.  
Id in summa fortunâ æquius, quod validius. Et sua retinere, priuata domus: de alie-  
nis certare, regiam laudem esse. Igitur commotus his Vologes concilium vo-  
cat, & proximum sibi Tiridatē constituit, atque ita orditur, Hunc ego eo-  
dem mecum patre genitum, cum mihi per etatem summō nomine concessisset, in possessionem  
Armenie deduxi, qui tertius potentiae gradus habetur. Nam Medos Pacorus anteceperat. vi-  
debarque contra vetera fratrum odia & certamina, familie nostræ penates ritè composuisse. pro-  
hibent Romani, & pacem ipsis numquam prosperè lassitam, nunc quoque in exitium suum ab-  
rumpunt. Non ibo infistas, equitate quam sanguine, causâ quam armis retinere parta maiori-  
bus malueram. si contatione deliqui, virtute corrigam. Vestra quidem vis & gloria in integro  
est, addita modestiae famâ. quæ neque summis mortalium spernenda est, & à diis æstimatur.  
Simul diademat caput Tiridatis euinxit, promtam equitum manum, quæ  
regem ex more secebat, Monesi nobili viro tradidit, adiectis Adiabeno-